schutzen vnde vorteidingen, als ires selbis gutere vnde lute, ane geuerde. Wanne ouch wir adir vn-  
 fir nachkommenn Erczbischoff vnde Gotishus zcu Magdeburgk eyne gemeyne bethe in vnserm lande ne-  
 men, die fullen vnde mogen wir ouch in der ergnanten vnser Stad vnde ymme gerichte zcu Sandow  
 behorende vorgeschreiben ouch nemen, ane alle wederrede, vnde der fullen se vns getruwelich vnde vul-  
 lenkomelich zcu beholffen seyn, ane geferde. Alle vorgeschriben stücke vnde artikele vnde eynen icli-  
 chen bezundern globen wir vorgenanter Erczbischoff Gunther vor vns vnde vnser Nachkommen Ercz-  
 bischofe vnde Gotishus zcu Magdeburg den vorgnanten Ern Otten, Bischoffe der kirchen zcu hael-  
 bergh, synen nachkommen bischoffen, frederich probest, synen nachkommen vnde Cappittel derselbin kir-  
 chen zcu haelberge, stede vnde vasse vnde vnuorrucket zcu haldene ane geuerde. Des czu orkunde  
 habin wir vnser Ingezigel an desen briff wissentlichen lassen hengen, vnde wir Syuerd von hoym  
 Thumprobist, hinrich derouen Techand vnde das Capittel gemeyne des ergenanten gotishus zcu  
 Magdeburg, Bekennen offnbar In desem brieffe, das alle vorgeschriben stücke vnde artikele vnde eyn  
 iczlich befundern mit vnserm wissen, willen vnde vulbort gesehen seyn. Des zcu bekentnisse haben wir  
 vnser Cappittels Ingezigel by des Erwidigesten in gote vaters vnser gnedigen hern Erczbischoff  
 Gunthers Ingezigel lassen hengen, Der gegeben ist zcu Magdeburg, noch Cristi vnser hern geburte  
 virczenhundert Jar darnach in deme vumff vnde czwenzigsten Jare, Am Mantage In Sancti Georgii  
 tage des heiligen Merterers.

Nach dem Havelberger Copialbuche des K. Geh. Kab. Archives Bl. 38. 39.

**LXII.** Pabst Martin V. beauftragt den Official der Kirche zu Havelberg, den Domherrn Hein-  
 rich Bellin mit der Pfarre zu Perleberg, welche der Elect Johann besessen, zu investiren,  
 im Jahre 1427.

Martinus episcopus, seruus seruorum dei, Dilecto filio Officiali havelbergenfi Salutem  
 et apostolicam benedictionem. Dignum arbitramur et congruum, ut illis se reddat fedes apostolica gra-  
 tiosam, quibus ad id propria uirtutum merita laudabiliter suffragantur. Exhibita siquidem nobis nuper  
 pro parte dilecti filii henrici Bellin, Canonici ecclesie havelbergenfis, premonstratenfis etiam or-  
 dinis, petitio continebat, quod olim, perpetua vicaria parrochialis ecclesie in perleberge, havelbergenfis  
 diocesis, quam quondam Johannes Electus havelbergenfis tempore promotionis per nos facte  
 de ipso ad dictam ecclesiam havelbergensem, tunc pastore carentem, obtinebat, per obitum ipsius Electi,  
 qui infra tempus de consecrandis Episcopis a Canonibus diffinitum, existens extra Romanam Curiam,  
 diem clausit extremum, uacante, dilecti filii heningus wutenaw prepositus et Capitulum ipsius ecclesie  
 havelbergenfis, cum ad prepositum eiusdem ecclesie havelbergenfis pro tempore existentem et huiusmodi  
 capitulum ipsius vicarie, cum uacat, collatio et prouisio de antiqua et approbata ac hactenus pacifice  
 obseruata consuetudine pertineant, eandem vicariam, que per Canonicos ipsius ecclesie havelbergenfis,  
 de quorum numero ipse henricus et, ut asserit, eundem ordinem expresse professus existit, gubernari  
 consueuit, sic uacantem eidem henrico auctoritate ordinaria contulerunt et prouiderunt etiam de eadem,  
 ipseque henricus uigore collationis et prouisionis earundem dictam vicariam exstitit affectus, illam-  
 que extunc tenuit et possedit, prout tenet et possidet pacifice de presenti. Cum autem, sicut eadem  
 petitio subiungebat, prefatus henricus dubitet collationem et prouisionem predictas ex certis causis  
 uiribus non subsistere, et sicut accepimus, dicta vicaria adhuc ut perfertur uacare noscatur, Nos uolen-